
UCHWAŁA NR VIII/55/24 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rewal na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr  LXXIII/495/23 Rady Gminy w Rewalu z dnia 19 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rewal na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 104 000,00 zł do kwoty 91 793 426,66 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 104 000,00 zł do kwoty 74 059 273,91 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 104 000,00 zł do kwoty 95 878 876,31 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 704 000,00 zł do kwoty 70 006 435,91 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 600 000,00 zł do kwoty 25 872 440,40 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Rewal wynosi 4 085 449,65 zł i zostanie pokryty z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 320 001,44 zł oraz przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 3 765 448,21 zł. 

2. Przychody Gminy Rewal wynoszą 7 209 548,85 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 320 001,44 zł, wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 889 547,41 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym w kwocie 6 000 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Rewal wynoszą 3 124 099,20 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 3 124 099,20 zł. 

§ 3. Załącznik  Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. Załącznik Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Załącznik Zmiany w planie dochodów funduszu przeciwdziałania Covid-19 - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E422673-E484-4027-8E99-67543186D67B. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E422673-E484-4027-8E99-67543186D67B. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VIII/55/24 Rady Gminy w Rewalu 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Rewal w 2024 roku 

Dział 
Rozd

ział 
Paragraf Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
46 741 530,00 150 000,00 46 891 530,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 
6 398 000,00 150 000,00 6 548 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 150 000,00 150 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 125 398,00 -46 000,00 79 398,00 

 85395  Pozostała działalność 125 398,00 -46 000,00 79 398,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
100 000,00 -46 000,00 54 000,00 

Razem 91 689 426,66 104 000,00 91 793 426,66 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E422673-E484-4027-8E99-67543186D67B. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały nr VIII/55/24 Rady Gminy w Rewalu 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Rewal w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 206 049,29 -600 000,00 2 606 049,29 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 206 049,29 -600 000,00 2 606 049,29 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 796 049,29 -600 000,00 1 196 049,29 

750   Administracja publiczna 
10 670 318,6

8 
500 000,00 11 170 318,68 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 874 800,00 350 000,00 9 224 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 960 800,00 150 000,00 1 110 800,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 483 250,00 200 000,00 1 683 250,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 085 200,00 150 000,00 1 235 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 754 900,00 150 000,00 904 900,00 

757   Obsługa długu publicznego 501 000,00 100 000,00 601 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
501 000,00 100 000,00 601 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 
501 000,00 100 000,00 601 000,00 

851   Ochrona zdrowia 1 680 501,44 150 000,00 1 830 501,44 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 620 001,44 150 000,00 1 770 001,44 

  4300 Zakup usług pozostałych 420 500,00 150 000,00 570 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E422673-E484-4027-8E99-67543186D67B. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 743 888,20 30 000,00 1 773 888,20 

 85202  Domy pomocy społecznej 350 000,00 30 000,00 380 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 
350 000,00 30 000,00 380 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 125 398,00 -46 000,00 79 398,00 

 85395  Pozostała działalność 125 398,00 -46 000,00 79 398,00 

  3110 Świadczenia społeczne 99 052,92 -46 000,00 53 052,92 

855   Rodzina 1 493 893,00 -30 000,00 1 463 893,00 

 85504  Wspieranie rodziny 105 118,00 -30 000,00 75 118,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

Razem 95 774 876,31 104 000,00 95 878 876,31 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E422673-E484-4027-8E99-67543186D67B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Uchwały nr VIII/55/24 Rady Gminy w Rewalu 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Rewal w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
1 300 000,00 150 000,00 1 450 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 
1 300 000,00 150 000,00 1 450 000,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 
0,00 150 000,00 150 000,00 

Razem 1 300 000,00 150 000,00 
1 450 000,

00 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 1 620 001,44 150 000,00 1 770 001,44 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 620 001,44 150 000,00 1 770 001,44 

  4300 Zakup usług pozostałych 420 500,00 150 000,00 570 500,00 

Razem 1 620 001,44 150 000,00 1 770 001,44 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E422673-E484-4027-8E99-67543186D67B. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały VIII/55/24 Rady Gminy w Rewalu 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Rewal w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100 000,00 -46 000,00 54 000,00 

 85395  Pozostała działalność 100 000,00 -46 000,00 54 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
100 000,00 -46 000,00 54 000,00 

Razem 100 000,00 -46 000,00 54 000,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E422673-E484-4027-8E99-67543186D67B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Rewal na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 104 000,00 zł do kwoty 
91 793 426,66 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 104 000,00 zł do kwoty 74 059 273,91 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” wprowadza się dochody 
w kwocie 150 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się dochody o 46 000,00 zł do kwoty 
54 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Rewal przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 91 689 426,66 104 000,00 91 793 426,66 
dochody bieżące, w tym: 73 955 273,91 104 000,00 74 059 273,91 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 46 741 530,00 150 000,00 46 891 530,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 125 398,00 -46 000,00 79 398,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Rewal na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 104 000,00 zł do kwoty 
95 878 876,31 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 704 000,00 zł do kwoty 70 006 435,91 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 600 000,00 zł do kwoty 25 872 440,40 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 150 000,00 zł do kwoty 
1 110 800,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Podatek od towarów i usług (VAT).” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 
1 683 250,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 150 000,00 zł do kwoty 904 900,00 zł; 

●w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zwiększa się wydatki 
o 100 000,00 zł do kwoty 601 000,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 150 000,00 zł do kwoty 570 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E422673-E484-4027-8E99-67543186D67B. Podpisany Strona 1



●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki 
o 30 000,00 zł do kwoty 380 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 46 000,00 zł do kwoty 53 052,92 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 600 000,00 zł do kwoty 
1 196 049,29 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Rewal przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 95 774 876,31 104 000,00 95 878 876,31 
wydatki bieżące, w tym: 69 302 435,91 704 000,00 70 006 435,91 

Administracja publiczna 10 670 318,68 500 000,00 11 170 318,68 
Obsługa długu publicznego 501 000,00 100 000,00 601 000,00 

Ochrona zdrowia 1 303 500,00 150 000,00 1 453 500,00 
Pomoc społeczna 1 743 888,20 30 000,00 1 773 888,20 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 125 398,00 -46 000,00 79 398,00 
Rodzina 1 493 893,00 -30 000,00 1 463 893,00 

wydatki majątkowe, w tym: 26 472 440,40 -600 000,00 25 872 440,40 
Gospodarka mieszkaniowa 1 796 049,29 -600 000,00 1 196 049,29 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Rewal na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Rewal na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E422673-E484-4027-8E99-67543186D67B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/55/24 RADY GMINY REWAL z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


